
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 902 (prot. n. 161813) del 28 luglio 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in FILOLOGIA, LETTERATURA 

ITALIANA, LINGUISTICA - ciclo XXXVIII - afferente all’Area Umanistica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in FILOLOGIA, 
LETTERATURA ITALIANA, LINGUISTICA - CICLO XXXVIII, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 4 
Con borsa: 4 - Università di Firenze 
Senza borsa: (non previsti) 

                                                                       
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CONTI 
 

ANDREA 
 

110/120 Vincitore con borsa 

1. FIORENTINI GLORIA 110/120 Vincitore con borsa 

3. D'AGOSTINO 
 

FRANCESCO EMILIO 
 

109/120 Vincitore con borsa 

3. NACCARATO 
 

MARIA 
 

109/120 Vincitore con borsa 

5. AGOLINI 
 

MATTEO 
 

108/120 Idoneo 

6. MAFFEZZOLI 
 

MARIA 
 

107/120 Idoneo 

7. DOLFI 
 

GAIA 
 

106/120 Idoneo 

8. GRASSINI 
 

RACHELE 
 

105/120 Idoneo 

9. PACI 
 

WALTER 
 

104/120 Idoneo 

10. BALDI 
 

ESTER 
 

103/120 Idoneo 

11. SANTARELLI 
 

CLARA 
 

102/120 Idoneo 

12. UNGAR 
 

FILIPPO 
 

101/120 Idoneo 

13. PULEIO 
 

GIORGIA 
 

100/120* Idoneo 

13. SABATINO 
 

LORENZO 
 

100/120 
 
 

Idoneo 

15. GRILLONE 
 

ALESSIA 98/120* Idoneo 

15. DAL MONTE 
 
 

TOMMASO 
 

98/120 Idoneo 

17. CESARONI 
 

FABIO MASSIMO 
 

94/120* Idoneo 





17. COLORE 
 

ANDREA 
 

94/120* Idoneo 

17. BOVA 
 

AMEDEO 
 

94/120 Idoneo 

20. BAFARO 
 

FRANCESCO 
 

93/120* Idoneo 

20. ELIA 
 

GIACOMO 
 

93/120* Idoneo 

20. BERNI 
 

MATTEO 
 

93/120 Idoneo 

23. DINI 
 

LORENZO 
 

92/120 Idoneo 

24. BERTAINA 
 

BEATRICE 
 

91/120* Idoneo 

24. STAFFIERI 
 

MARIAGRAZIA 
 

91/120* Idoneo 

24. SEVERI 
 

SILVIA 
 

91/120 Idoneo 

27. SCORCIA 
 

ALESSANDRA 
 

84/120 Idoneo 

* Precede per minore età 

 
 
           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-09-22T15:23:45+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




